
 

～ 新たなる旅立ちの日 第 53回卒業証書授与式 ～ 
 

子どもたちも開花を楽しみにしていた校庭の梅の花も、６年生の卒業を祝福し

ているかのように満開の中、３月 18 日（火）に第 53 回卒業証書授与式を執り

行いました。 

卒業式では、卒業生が６年間の小学校生活を振り返り、頑張ってきたことや、感謝の気持ちを呼

びかけや歌で表現してくれました。「つながり」を大切にしてきた６年生が、小学校生活最後にみ

んなとつながって呼びかけや歌で思いを表現す

る姿、とても立派でした。当日は保護者・来賓・

教職員での祝福となりましたが、予行では５年生

にその姿を見てもらい、５年生からも合奏・合唱・

呼びかけで卒業生をお祝いしてもらう中で、樟葉

南小学校の伝統を引き継いでくれたことと思い

ます。５年生には４月から最高学年としての自覚

と責任をもって南小をリードしてくれることを

期待しています。 

 

～ １年間のご支援ご協力に感謝申し上げます ～  

１年生から５年生は、本日修了式を行いました。お渡しした修了証（あゆみ）は、子どもたちの

学習と学校生活の一面ではありますが、１年間の頑張った証、成果でもあります。お子さまの頑張

りを、「あゆみ」を通じてご家庭で共有し、今後の前向きな力としていただきたいと思います。 

明日から春休みに入ります。別紙の「春休みのすごし方」をご参照の上、規則正しい生活を心が

け、事故やけが等がないよう気をつけてください。また新学年へのご準備もお願いいたします。  

保護者の皆様には、１年間、様々な場面で多大なるご協力と温かいご支援を賜り、心より感謝申

し上げます。おかげさまで子どもたちは大きく成長し、充実した一年を過ごすことができました。  

来年度も引き続き、本校教育活動にご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

～ お願い ～  

☆まなびポケットへの出欠連絡、ありがとうございます。出欠連絡は 8 時までにご入力いただきますよう、お願

いいたします。（担任は子どもたちの登校前に出欠確認をしており、それ以降は難しくなります。） 

  なお、緊急なご連絡や、必ず知っていてほしいことは、連絡帳あるいはお電話にて直接担任までお知らせい

ただきますよう、あわせてお願いいたします。 

☆４月に改定された「学校のきまり」を配信します。本日の修了式で子どもたちに気を付けることを伝えていま

す。ご家庭でも子どもたちが安心して学校生活を送り、学習に専念できるようご協力をお願いいたします。 

☆タブレットの使い方についても、本日お手紙を配信しています。経年劣化による故障や破損が増え、交換の

対応が間に合っておりません。使い方に気を付け、学習道具として大事に使っていただきますよう、ご家庭で

もご配慮をお願いいたします。 

☆来年度の行事予定でお伝えしている通り、令和７年度は家庭訪問の代わりに、オンライン面談を行います。

４月より、Google から Microsoft アカウントに移行するため、これまでのオンラインで行っていた 

Google Meet が使えなくなります。詳しい面談の実施方法等は４月以降に配信するお手紙  

でご確認をお願いいたします。 

 
令
和
６
年
度 

最
終
号 

枚方市立樟葉南小学校通信  
℡  050-7102-9096 
FAX 072- 857-2175 
令和７年３月2４日  
校 長  近藤 美佐 

枚方市立樟葉南小学校 
樟南小だより 

☆樟葉南小ブログ☆ 

子どもたちの頑張りをぜひご覧ください。 


